Testes sunt: Petrus Rubey, beneficiatus in sede, et Ferdinandus 
de Lorenç, scriptor.//

Bona inmobilia dicti defuncti:

819. Alcanó (Segrià).
820. Les darreres cinc anotacions són totes elles assenyalades amb una línia corba 

al marge esquerre.
821. Deuen ésser les esposalles.
822. Lectura dubtosa.
823. Una línia vertical, acabada amb tres punts, al marge esquerre. 
824. En aquest any era bisbe Guerau de Requesens (1380-1399).
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Primerament, Iª vinya assetiada a Boxadós,825 terme de Leyda, 
confrontada cum vinea d’en Brescó, ciutadà, et cum en Puyg, draper, 
e ab lo braçal cosser.826 

Ítem, I ort, assetiat prop los Femés de Sent Gili,827 confrontat ab 
la carrera pública, ab en Condor e ab en Jacme Berga.

Testes ut supra.
Fuerunt tamen protestati dicti manumissores quod si forte appa-

rent aliqua bona et iura dicte manumissorie, quod illa possit addere et 
aponere in huiusmodi inventario ubi, si et quando voluerint. Et similiter, 
quod si que fuerunt apposita in hoc inventario, que non fuerint dicti 
defuncti, pro non apposita habeantur.

Actum dicta IIIIª die aprilis. Et testes ut supra.//
Ítem, I altre libret ab cubertes de pergamí, que comence, en lo 

segon full: Sancti Spiritus assit nobis gratia. Et sequitur infra, in dicto 
libro: In Christi nomine, ego Guillelmus d’Oalguerii, rector ecclesie Sancti 
Iohannis Ilerdensis ac procurator reverendi domini Iacobi, miseratione, 
et cetera.

Ítem, en I arquibanch de noger, trobàrem ço que·s seguex:
Primerament, II casulles, la Iª de seda, l’altra de fustany blanch, 

ab ses stoles e maniples et I ciynell blanch.
Ítem, II sobrepelliç de tela, bons.
Ítem, altres dos sobrepelliç de thela, oldans.
Ítem, II sobrepelliç de lenç, oldans.
Ítem, Iª almuça negra, veylla.
Ítem, II tovaylles, unes ab listes blaves e altres totes blanques.
Ítem, altres tovaylles, totes blanques.
Ítem, altres tovaylles noves, ab listes blaves.
Ítem, III tovayllons nous, ab listes blaves, tots en I peçol.828

Ítem, II tovallons nous, ab listes blaves que·s tenen.

825. Boixadors: partida situada al terme de Lleida, al nord-oest de la ciutat.
826. A llarg d’aquests darrers paràgrafs, la barreja de català i de llatí és sorprenent, 

tot i que no sigui pas excepcional.
827. Església de Lleida situada al nord de la ciutat, fora muralles, al costat de la 

via que duia a Torrefarrera.
828. Peçol: d’acord amb el DCVB, conjunt de caps de fil d’un ordit, a manera 

de serrell, que queda en els telers després de tallat un tros de tela acabat de teixir, i que 
s’aprofita per nuar-lo fil per fil, amb el començament d’un altre ordit en un mateix pinte. 
Potser era el serrell que lligava aquests tovallons, que eren nous, els uns amb els altres.
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Ítem, unes tovaylles totes blanchas, que són chiques, quaix a 
miges829 tovaylles.